
ZARZĄDZENIE NR 31/2022 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 16 maja 2022 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych 
( Dz. U. z 2021 r. poz. 305 j.t. z póź. zm.).

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/273/2022 Rady Gminy z dnia 19 stycznia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2022 rok 
zmienionej:
- uchwałą RG Nr XXXV/279/2022 z dnia 23.02.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 14/2022 z dnia 10.03.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 17/2022 z dnia 18.03.2022,
- uchwałą RG Nr XXXVI/287/2022 z dnia 30.03.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 28/2022 z dnia 28.04.2022 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1
dochody w kwocie 58.547.312 zastępuje się kwotą 59.413.570 zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- dochody bieżące 50.562.457
- dochody majątkowe 8.851.113

2) w § 2
wydatki w kwocie 63.882.779 zastępuje się kwotą 64.749.037 zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- wydatki bieżące 49.945.311
- wydatki majątkowe 14.803.726

3) Ustala się plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 31 /2022 

z dnia 16.05.2022 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XXXIV/279/2022 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejszenie Zwiększ. Plan po 
zmianach

852 Pomoc społeczna 1.875.259 7.078 16.984 1.885.165
85215 Dodatki mieszkaniowe 165 165 0

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

165 165 0

85228 / Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

40.815 16.984 57.799

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

31.400 16.984 48.384

85295 Pozostała działalność 1.048.379 6.913 1.041.466
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

36.000 6.913 29.087

855 Rodzina 8.514.312 856.352 9.370.664
85501 Świadczenia wychowawcze 3.554.662 856.352 4.411.014

2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci

3.554.662 856.352 4.411.014

Razem 10.389.571 7.078 873.336 11.255.829



Zmiany w planie wydatków na 2022 rok Załącznik Nr 2

Dz
Rozdz § Treść Plan przed 

zmianą
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianach

750 Administracja publiczna 5.476.174 44.000 44.000 5.476.174
75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 

powiatu)
4.421.338 44.000 44.000 4.421.338

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

11.000 2.000 13.000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.690.173 22.000 2.668.173
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 185.000 22.000 163.000
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 70.000 20.000 90.000
4300 Zakup usług pozostałych 320.000 22.000 342.000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1.671.382 26.000 26.000 1.671.382

75412 Ochotnicze straże pożarne 670.000 26.000 26.000 670.000
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0 26.000 26.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65.000 13.000 52.000
4300 Zakup usług pozostałych 69.000 13.000 56.000

801 Oświata i wychowanie 21.653.023 1.404 1.404 21.653.023
80115 Technika 1.988.490 1.093 1.093 1.988.490

4717 Wpłaty na PPIC finansowane przez podmiot 
zatrudniający

79 95 174

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

6 5 11

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 119.796 938 120.734
4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7.046 55 7.101
4807 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli
5.859 1.033 4.826

4809 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli

343 60 283

80117 Branżowe Szkoły I i II stopnia 569.636 311 311 569.636
4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
47 57 104

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

4 3 7

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11.526 237 11.763
4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 678 14 692
4807 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli
1.834 294 1.540

4809 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli

109 17 92

852 Pomoc społeczna 3.155.400 8.685 18.591 3.165.306
85215 Dodatki mieszkaniowe 120.165 165 120.000

3110 Świadczenia społeczne 120.165 165 120.000
85528 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
31.400 16.984 48.384

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31.400 16.984 48.384
85295 Pozostała działalność 1.010.497 8.520 1.607 1.003.584

4170 Wynagrodzenie bezosobowe 16.800 3.700 13.100



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9.824 1.107 10.931
4220 Zakup środków żywności 12.100 4.820 7.280
4300 Zakup usług pozostałych 29.200 500 29.700

855 Rodzina 9.154.348 856.352 10.010.700
85501 Świadczenia wychowawcze 3.554.662 856.352 4.411.014

3110 Świadczenia społeczne 3.524.570 853.526 4.378.096
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20.003 2.298 22.301
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4.307 470 4.777
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
611 58 669

Razem 41.110.327 80.089 946.347 41.976.585

Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 873.336

- 16 984 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
- 856 352 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 
wychowaniu dzieci,

Dokonuje się zmniejszenia dotacji
- 165 zł w związku z brakiem realizacji przez gminy wypłat odbiorcom wrażliwym energii 
elektrycznej zryczałtowanych dodatków energetycznych w 1 kwartale 2022,
- 6 913 zł na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021- 
2025 zgodnie z decyzją z dnia 11 maja 2022 r. Nr WFB.1.3120.3.32.2022.

Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziałach: 75412, 75023.



Załącznik nr 3 
do zarządzenia nr 31/2022 

z dnia 16.05.2022 r.

Plan na 2022 rok
Z zakresu administracji rządowej 

D O C H O D Y

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 332.588

01095 Pozostała działalność 332.588
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

332.588

750 Administracja publiczna 96.700
75011 Urzędy wojewódzkie 96.700

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

96.700

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

1.823

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

1.823

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.823

852 Pomoc społeczna 964.338
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 48.384

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

48.384

85295 Pozostała działalność 915.954
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

915.954

855 Rodzina 8.795.474
85501 Świadczenia wychowawcze 4.411.014

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

4.411.014

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4.341.700

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

4.341.700



innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85503 Karta Dużej Rodziny 360
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

360

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

42.400

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42.400

R a z e m 10.190.923



Załącznik nr 3 
do zarządzenia nr 31/2022 

z dnia 16.05.2022 r.

Plan na 2022 rok
z zakresu administracji rządowej 

WYDATKI

D zia ł R ozdzia ł § T r e ś ć k w o ta
010 R oln ic tw o  i łow iectw o 332  588

01095 P o zo sta ła  działalność 332 .588
4010 W y nag rodzen ia  osobow e p racow ników 2 .5 0 0
4110 S kładki n a  ubezp ieczen ia  spo łeczne 430
4120 S kładki n a  F u ndusz  P racy  o raz  F undusz  S o lidarnośc iow y 62
4210 Z ak u p  m ateria łów  i w yposażen ia 442
4300 Z ak u p  u słu g  p ozosta łych 3.051
4430 R óżne op ła ty  i sk ładki 326 .065
4710 W pła ty  n a  PPIC finansow ane p rzez  p o d m io t za trudn ia jący 38

750 A dm in istrac ja  pub liczna 96 .700
75011 U rzędy  w ojew ódzk ie 96 .700

4010 W yn ag ro d zen ia  osobow e p racow ników 62 .484
4040 D odatkow e roczne w ynagrodzen ie 7 .000
4110 S k ładk i n a  ubezp ieczen ia  spo łeczne 10.685
4120 S k ładk i n a  fundusz  p racy 1.531

4210 Z akup  m a te ria łó w  i w yposażen ia 6 .900
4300 Z akup  u s łu g  p ozosta łych 4 .0 0 0
4410 P o d ró że  służbow e k ra jow e 1.000
4440 O dpisy  n a  zak ładow y  fundusz  św iadczeń  socja lnych 2 .1 0 0

4700
S zko len ia  p racow n ików  n iebędących  cz łonkam i k o rp u su  s łużby  
cyw ilnej

1.000

751
U rzędy  nacze lnych  o rganów  w ładzy  państw ow ej, kon tro li i och rony  
p raw a  o raz  sądow n ic tw a

1.823

75101
U rzęd y  nacze lnych  o rganów  w ładzy  państw ow ej, kon tro li i och rony  
p raw a  o raz  sądow n ic tw a

1.823

4110 S k ładk i n a  ubezp ieczen ia  spo łeczne 172
4120 S k ładk i n a  F u ndusz  P racy 25
4170 W ynag rodzen ie  bezosobow e 1.004
4210 Z ak u p  m ateria łów  i w yposażen ia 300
4300 Z ak u p  u s łu g  p ozosta łych 322

852 P om oc spo łeczna 964 .338
85228 U słu g i op iekuńcze  i specja listyczne  u słu g i op iekuńcze 48 .384

4170 W y nag rodzen ia  bezosobow e 48 .384
85295 P o zo sta ła  dzia ła lność 915 .954

3110 Ś w iadczen ia  spo łeczne 897 .970
4010 W y nag rodzen ia  osobow e p racow ników 9 .060
4110 S kładki n a  u b ezp ieczen ia  spo łeczne 1.611
4120 S kładki n a  F u n d u sz  P racy  oraz F u ndusz  S o lidarnośc iow y 205
4210 Z akup  m a te ria łó w  i w yposażen ia 2 .9 8 4
4300 Z ak u p  u s łu g  pozosta łych 3 .000

4700
S zko len ia  p racow n ików  n iebędących  cz łonkam i k o rp u su  s łużby  
cyw ilnej

1.000

4710 W p ła ty  n a  P P K  finansow ane p rzez  p o d m io t za trudn ia jący 124
855 R o d zin a 8 .795 .474

85501 Ś w iadczen ia  w ychow aw cze 4 .411 .014
3110 Ś w iadczen ia  spo łeczne 4 .378 .096



4 0 1 0 W y n a g ro d z e n ia  o so b o w e  p ra c o w n ik ó w 22 .3 0 1
4 0 4 0 D o d a tk o w e  w y n a g ro d z e n ie  ro c z n e 5 .0 1 3
4 1 1 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 4 .7 7 7
4 1 2 0 S k ła d k i na  F u n d u sz  P ra c y 6 69
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 158

8 5 5 0 2
Ś w ia d c z e n ia  ro d z in n e , św ia d c z e n ia  z  fu n d u s z u  a lim e n ta c y jn e g o  o ra z  
sk ła d k i na u b e z p ie c z e n ia  e m e ry ta ln e  i re n to w e  z  u b e z p ie c z e n ia  
sp o łe c z n e g o

4 .3 4 1 .7 0 0

3 1 1 0 Ś w ia d c z e n ia  sp o łe c z n e 3 .7 5 5 .4 4 9
4 0 1 0 W y n a g ro d z e n ia  o so b o w e  p ra c o w n ik ó w 9 3 .5 0 0
4 0 4 0 D o d a tk o w e  w y n a g ro d z e n ie  ro c z n e 10.300
4 1 1 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 4 6 9 .5 8 2
4 1 2 0 S k ła d k i n a  fu n d u sz  p ra c y 2 .5 4 3
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 3 .0 0 0
4 3 0 0 Z a k u p  u s łu g  p o z o s ta ły c h 3 .0 0 0
4 4 4 0 O d p isy  na z a k ła d o w y  fu n d u sz  św ia d c z e ń  so c ja ln y c h 3 .3 2 6

4 7 0 0
S z k o le n ia  p ra c o w n ik ó w  n ie b ę d ą c y c h  c z ło n k a m i k o rp u su  s łu ż b y  
c y w iln e j

1.000

8 5 5 0 3 K a rta  D u żej R o d z in y 3 6 0
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 36 0

8 5 5 1 3
S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  z d ro w o tn e  o p ła c a n e  z a  o so b y  p o b ie ra ją c e  
n ie k tó re  św ia d c z e n ia  ro d z in n e  o ra z  z a  o so b y  p o b ie ra ją c e  za s iłk i d la  
o p ie k u n ó w

4 2 .4 0 0

4 1 3 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  z d ro w o tn e 4 2 .4 0 0
R azem 1 0 .1 9 0 .9 2 3


